
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
PHƯỜNG THỦ DẦU MỘT 

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHÁNH NGHĨA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:   70  /QĐ-THCN 

 
Thủ Dầu Một, ngày  15  tháng 9 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng hệ thống theo dõi,  

đánh giá học sinh và Học bạ số  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC CHÁNH NGHĨA 

Căn cứ Luật giao dịch điện tử năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 130/2018/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Giao dịch điện tử về chữ ký số và dịch vụ 
chứng thực chữ ký số; 

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 11 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 
Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 
dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 
2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại các bộ, ngành, địa phương năm 2024 và 
những năm tiếp theo; 

Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định thời hạn bảo quản tài liệu chuyên 
môn nghiệp vụ của ngành Giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 26/2019/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2019 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về quản lý, vận hành và sử dụng Hệ 
thống cơ sở dữ liệu ngành về giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục 
thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 3666/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 11 năm 2023 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế công tác văn thư, lưu trữ; 

Căn cứ Công văn số 119/BGDĐT-GDTH ngày 10 tháng 01 năm 2025 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn thực hiện Học bạ số cấp tiểu học; 

Căn cứ Quyết định số 3760/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế quản lý, sử dụng Hệ thống quản lý 
tài liệu điện tử tại Thành phố Hồ Chí Minh; 



2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược quản trị dữ liệu của Thành phố 
Hồ Chí Minh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1230/QĐ-SGDĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo về quy chế thu thập, quản lý, đồng bộ, chia sẻ dữ liệu Ngành 
Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định Quy chế quản lý, sử dụng Hệ thống 
theo dõi, đánh giá học sinh và học bạ số. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Các bộ phận có liên quan, giáo viên, nhân viên Trường Tiểu học 
Chánh Nghĩa và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 
Nơi nhận: 
- Lưu: VT, CM. 

HIỆU TRƯỞNG  
 
 
 
 

Phạm Văn Xuân 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-25T08:39:17+0700


		2025-09-25T09:17:05+0700




